•íís-^Sifeiá.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇADO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n° 040/2018-CJCI

Belém, 01 de março de 2018.

Processo n° 2018.7.000765-2

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa Excelência para
conhecimento, cópia do OF. N° 199/2018-MP/PGJ, de 22/02/2018, por meio do qual o
Procurador-Geial do Ministério Público do Estado do Pará, Dr. Gilberto Valente Martins,
informa que a Corregedoria Nacional do Ministério Público instaurou procedimento de
Correição nas Unidades Ministeriais do Estado do Pará, no período de 05 a09/03/2018.

Outrossim, esclarece que fora fixado o período de 05 a 07/03/2018, das
09:00hs às 12:00hs e das 13:00hs às 17:30hs, no Anexo I da Sede do Ministério Público
Estadual - Térreo das Promotorias de Justiça de Defesa do Patrimônio e da Moralidade
Administrativa - Rua Ângelo Custódio, n" 36, Bairro Cidade Velha, Belém-PA, CEP: 66.065-
160, Telefone (91) 4006-3458, para atendimento ao público, recebimento de sugestões,
notícias, reclamações, denúncias ou observações que contribuam para o aprimoramento dos
serviços prestados pelo MinistérioPúblico do Estado do Pará.

Atenciosamente,

STE DO CDUTO FORTES 1Des.® VANIA VALENTE DO CDUTO FORTES BITARCUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Comgtdorta át Justiça dta Comarcajdo tnUriar

'̂«^•^•''•» '̂̂ Bsl^à.PM-A^AImtnuttcBcm»a.n'3m-SahTA-N(rAreo).Baim,.-S«n>i-M6n-Pa,á.(XP.:tíSI3.m-nL.-33ai^S3S-310W34
E-miàk eorrtgtdoriaJiiUrim®!i.pa.gmíbr

mppA
MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

Procuradoria-Geral de Justiça

OF. N® 199/2018-MP/PGJ Belém, 22 de fevereiro de 2018

DO COUTO FORTES BITAR CUNHA
Corregedora deJustiça das Ccmarcas do Interior do TJt
Av. Almirante Barroso, n" 3089 Bairro: Souza
66613-710 Belém - Pará -

Assunto; CorreiçSo Geral do CNMP nas Unidades do Minlstório Público do
Estado do Pará.

Senhora Corregedora,

Cumprimentando-a. trago ao conheçíniènto de Vossa Excelência que
através da Portaria CNMP n» 00002, de 09 de janeiro de 2018, a Corregedoria
Nacional do Ministério Público instaurou procedimento de Correição nas Unidades
Ministeriais do Estado do Pará, no período de 05 a 09/03/2018.

Informo, para providências que Vossa Excelência entender cabíveis, que
dentre as resoluções e providências adotadas pela equipe de con-eição, fixou-se o
período de 05 a07/03/2018, das 09h00 às 12h00 e13hOO às 17h30, no Anexo Ida
Sede do Ministério Público do Estado do Pará - Térreo das Promotorias de Justiça
de Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa - Rua Ângelo
Custódio, n» 36 - Bairro: Cidade Velha - Belém/PA. CEP: 66.065-160, Telefone
(91) 4006-3458. para atendimento ao público, recebimento de sugestões, notícias,
reclamações, denúncias ou observações que contribuam para oaprimoramento dos
serviços prestados pelo Ministério Público do Estado do Pará.

Atenciosamente.

silberto Valente Martins
^rador-Geral de Justiça

NO. PROCESSO: 2018.7.000765-2
SECRETRRin C0RRE6ED0RIR INTERIOR

Otla CsdMiro: 26/02/2010

CLASSE : OUTROS

P«pt»#

REQUERENTE - GILBERTO UflLENTE flRRTINS
ORGRO - MINISTÉRIO PUBLICO 00 ESTADO 00 PRRR

AW2018
7909/20J8

(91) 4006-3419 14006-3422
pgj@mppa.mp.br
www.mppa.mp.br

oX

I.
ySüí»^;

CCHCLUSAo

:4>a faoísiM <iioi f<.ç'<«írt M
Íb)PKembSKituari&t 1i-.'i/{ieiior(a)

Ct Jüllll{s <1mXOOSíM( .Irt
Itlim, ?i Qpf ,

jE.
•P!'8-ljí t*) õb

A